paroecialem Mariae Virginis, vulgo Marija Bistrica, Zagabriensis archi

dioecesis, titulo ac dignitate Basilicae minoris cohonestamus cum honorifi-

eentiis et privilegiis deferendi conopaeum (non tamen auro vel argento 

ornatum), t int innabulum ac stemma, iuxta formam Basilicarum minorum 

Almae huius Urbis. 

Haec statuimus et mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos 

a tque integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos pertinent 

sive pertinere poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc atque inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter 

vel ignoranter, a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibus

cumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die iv 

decembris, anno MDCCCCXXIH, Pontificatus Nostri secundo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE ZULULAND, NOVIS AUCTA FINIBUS, IN VICA

RIATUM APOSTOLICUM, « DE ESHOWE » DENOMINANDUM, ERIGITUR. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque 

fidelium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature prae-

stemus Nos admonet supremi apostolatus munus, quo in terris, licet imme

riti, fungimur. Iamvero, cum ad maiorem Dei gloriam fideique incrementum 

visum sit ut in ea Africae meridionalis regione, ubi actualis praefectura 

apostolica de Zululand exstat , curis alumnorum Congregationis Benedi

ctinae a Sancta Ottilia in Bavaria commissa, novus apostolicus vicariatus 
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erigatur, Nos, collatis consiliis cum W. F F . NN. S . E . E . Cardinalibus 

negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque perspectis rerum 

adiunctis, haec, quae infrascripta sunt, decernenda existimavimus. Nimi

rum, ut aptius prospiciatur christiani nominis propagationi in evangeli

zandis praesertim aborigenis, motu proprio a tque ex certa scientia et 

matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, praesentium vi, e finitimo vicariatu apostolico Natalensi quatuor 

districtus, nempe Mtunzini, Eshowe, NJcanshala et Ugutu, distrahimus 

sive separamus, eosdemque dictae praefecturae seu missioni de Zululand 

addimus. Eandem autem de Zululand praefecturam apostolicam, a novis 

limitibus de quibus supra consti tutam, in vicariatum apostolicum erigi

mus illique nomen facimus de Eshowe. 

Haec volumus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant sive 

spectare poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel 

ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstantibus Nostra et Cancellariae 

Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Apostolicis 

constitutionibus et ordinationibus ceterisque, etiam specifica et individua 

mentione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque. 

Da tum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

decembris, anno MDCCCCXXIH, Pontificatus Nostri secundo. 

P . CARD. GASP ARRI, a Secretis Status. 

I I I 

DISMEMBRATO TERRITORIO VICARIATUS APOSTOLICI DE HUPÉ ORIENTALI, 

EXINDE « DE HANKOW » APPELLANDI, TRES PRAEFECTURAE APOSTOLICAE 

« D E HAN YANG », « D E WUCHANG » ET « D E PUCHI », IN SINIS ERI

GUNTUR. 

PIUS P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quo christiani gregis bono atque incolu

mitat i satius consultum sit, Romanorum Pontificum decessorum Nostro

rum vestigiis insistentes, longinquis in missionibus Pastorum numerum 

augere maturamus, qui commissis ipsorum curis ovibus advigilent sedulo 

studio easque ad secura salutis pascua adducere satagant. Iamvero, 
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cum opportunum visum sit consilium, nimis amplum de Hupé orientali 

apostolicum vicariatum in plures missiones dividere sive dismembrare, 

Nos, omnibus rei momentis a t tento ac sedulo studio perpensis cum VV. 

F F . NN. S. E. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, 

hanc separationem apostolica Nostra auctori tate sanciendam existima

vimus, ut pro christiani nominis incremento illas ad regiones mi t tan tur 

alii missionarii, sive Ordinis Minorum ex provinciis religiosis S ta tuum 

Foederatorum Americae septentrionalis, sive Societatis Hibernensis a 

Sancto Columbano pro missionibus ad Sinenses. Quae cum i ta sint, cum 

venerabiles fratres Celsus Costantini, Archiepiscopus titulo Theodosiensis, 

Delegatus Apostolicus in Sinis, et Gratianus Gennaro, Episcopus titularis 

Hierichuntinus, eiusdem vicariatus de Hupé orientali hodiernus Vica

rius Apostolicus, de communi consensu proposuerint ut tres novae ibidem